Pemerintahan dalam Islam harus memegang teguh prinsip-prinsip agama sehingga kepentingan
sosial politik ekonomi pendidikan maupun agama itu sendiri harus berdasarkan syariat
(Purwanto, 2024).

2) Umar Bin Khattab

Umar Bin Khattab menjadi khalifah selama 10 tahun, yaitu dari 13-23 H atau 634-644 M.
Di bidang administrasi, beliau banyak mengadaptasi sistem-sistem pemerintahan dari Sasania,
Kostantinopel, dan Bizantium. Hal ini memang dapat terjadi karen hubungan yang dimilikinya
dengan tiga imperium besar tersebut, dan juga akibat meluasnya wilayah kekuasaan yang
memerlukan suatu pengaturan yang lebih rapi.